
発行 令和 6 年１月 1 日号 
〒802-0974 小倉南区徳力六丁目 3 番 1 号 
TEL 961-0175 FAX 961-0171 
開館日 
月～金曜日 9:00～22:00 

土 曜 日 9:00～17:00 
休館日 
日・祝日・12/29～1/3      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます。 

昨年は、新型コロナウィルス感染予防対策も少しずつ緩和し、以前のような形でイ

ベントを開催することができるようになってきました。 

 １１月の世代交流人権フェスティバルは、4 年ぶりに子どもたちも参加し、楽しみ

ながらいろいろなことを学べるイベントとして開催することができました。皆様のご

協力のおかげで、たくさんの子どもたちの笑顔あふれるイベントとなりました。 

 そのほかにも講演会等様々な催しにたくさんの方々にお見えいただきました。開催

にあたりご参加・ご協力いただきました皆様に改めて感謝申し上げます。 

 今年も、人権啓発や地域交流事業により一層力を入れてまいりますのでご協力のほ

どよろしくお願いいたします。 

 新しいこの 1 年が地域の皆様にとりまして、素晴らしい良い年となりますことを心

から祈念いたしまして、新年のご挨拶とさせていただきます。  

                        

職員一同 

北九州市立徳力地域交流センター 

広報誌 

クラブ登録説明会のお知らせ 
令和 5 年度クラブ登録説明会を下記のとおり実施します。 

クラブ登録を希望される方は必ずご参加ください。 
 

☆ 日  時：１月３０日（火）10:00～12:00 

☆ 場  所：徳力地域交流センター ４階大会議室 

申し込み方法  

クラブ登録説明会参加用紙を準備していますので、事務室までお尋ねください。

なお、参加用紙の提出締め切りは、1 月 25 日（木）17:00 までとなります。 

状況により、開催が中止となる場合があります。     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～たくさんのご来場ありがとうございました！！～ 
  11 月 1８日(土)世代交流人権フェスティバルが開催され、多くの来場者に足を運んでい

ただきました。 

講演会では江島玲子さんを講師にお迎えし「心のバリアフリー」と題してご講演いただ

きました。 

また、世代交流と名のある通り、子どもと高齢者の方が一緒になってけん玉や皿まわし

等の昔遊びをしたり、働く車の展示、児童館では、点字体験・障害者疑似体験など様々な

展示や企画が行われました。 

 


